

PRINCIPPER FOR DET GODE SAMARBEJDE I HANDICAPRÅDET

Respektfuld og saglig dialog

Dialog og meningsudveksling mellem rådets medlemmer kan være et mål i sig selv. Vi er alle interesseret i det gode samarbejde og tilstræber altid at have en respektfuld, nuanceret og saglig dialog om handicappolitiske temaer.

Gensidig respekt for forskellighed

Vi udviser gensidig respekt for hinandens kompetencer og forskellighed. Vi har forskellige udgangspunkter for at sidde i rådet – det er en naturlig del af rådets virke og betyder, at rådet kan arbejde sig frem til forslag med bred opbakning.

Enighed og konsensus

Vi forsøger at opnå enighed og konsensus gennem dialog og meningsudveksling – og vi tilstræber altid, at høringsvar, udtalelser, læserbreve mv. som rådet afgiver, er udtryk for rådets samlede holdning.

Aktiv involvering i handicappolitik

Vi har kontinuerligt fokus på at involvere os aktivt som et rådgivende organ i forhold til lokalpolitiske spørgsmål og temaer, der vedrører personer med handicap.

Vi arbejder for samme sag

Vi er bevidste om, at vi arbejder for samme sag: at give de mest optimale forhold for handicappede børn, unge og voksne i Ikast-Brande Kommune.

Helhedssyn på handicappolitiske temaer

Personer med handicap er en mangfoldig gruppe og kan have vidt forskellige interesser, udfordringer eller behov. Derfor stræber vi altid efter at varetage temaer og spørgsmål af betydning for personer med forskellige handicap og forskelligartede behov.

Kontakt ved tvivl og uklarheder

Vi tilstræber, at uklarheder og konflikter så vidt muligt ikke bringes ind i Handicaprådet. Vi opfordrer hinanden til hurtigt at tage direkte kontakt til den rette person, hvis der opstår tvivl og uklarheder.

Løbende evaluering

Som et fast punkt på dagsordenen evalueres møderne, så vi løbende kan justere og forbedre rådets arbejde.

Vi repræsenterer en gruppe

Vi er bevidste om, at vi repræsenterer en gruppe med forskellige handicap og forskelligartede behov og ikke kan behandle individuelle spørgsmål eller forhold.